
Na temelju članka 55. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 
68/18, 110/18 i 32/20) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine – Bollettino 
ufficiale Pula-Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik 
Grada Pula-Pola dana 06. rujna 2023. godine,  donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju  suglasnosti na  prijedlog

 Cjenika javne usluge komunalnog linijskog prijevoza putnika

I

Trgovačkom društvu Pulapromet d.o.o., OIB: 96328250067, sa sjedištem u Puli, Starih 
statuta 1a,  davatelju javne usluge komunalnog linijskog prijevoza putnika, daje se suglasnost 
na prijedlog Cjenika javne usluge komunalnog linijskog prijevoza putnika (u daljnjem tekstu: 
Cjenik), koji je sastavni dio ovog Zaključka.

II

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u Službenim novinama – 
Bollettino ufficiale Pula-Pola.

KLASA:307-03/23-01/9
URBROJ:2163-7-01-01-0294-23-12
Pula, 06. rujna 2023. 

                                                                                                            GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



1 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je odredba članka 55. stavka 4. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu  («Narodne novine» broj 68/18, 110/18 i 32/20) te članak 61. Statuta 
Grada Pula-Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula-Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
02/18, 2/20, 4/21 i 5/21), uz prethodno mišljenje Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pula-Pola 
iskazano u Zaključku, KLASA: 307-03/23-01/4, URBROJ: 2163-7-04-0294-23-13, od dana 01. rujna 
2023. godine. 

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 

Predlaže se donošenje Zaključka kojim bi se izdala prethodna suglasnost na predloženu 
promjenu cijene  pružanja javne usluge komunalnog linijskog prijevoza putnika trgovačkom društvu 
Pulapromet d.o.o. OIB: 96328250067, sa sjedištem u Puli, Starih statuta 1a,. 

 

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

Člankom 55. Zakona o komunalnom gospodarstvu  («Narodne novine» broj 68/18, 110/18 i 
32/20) propisano je da  je Isporučitelj komunalne usluge dužan za cjenik komunalnih usluga, odnosno 
svaku izmjenu ili dopunu istoga, pribaviti prethodnu suglasnost gradonačelnika odnosno općinskog 
načelnika jedinice lokalne samouprave na području na kojem se isporučuje komunalna usluga, a 
gradonačelnik odnosno općinski načelnik jedinice lokalne samouprave dužan je očitovati se u roku 
60 dana od dana zaprimanja prijedloga. 

Dana 18. kolovoza 2023. godine pri Upravnom odjelu za urbanizam, investicije i razvojne 
projekte zaprimljen je zahtjev za promjenom cijena pružanja javne usluge komunalnog linijskog 
prijevoza putnika  trgovačkog društva Pulapromet d.o.o. Pula, Starih statuta 1a, OIB: 96328250067 
pod Klasom 307-03/23-01/9. Uz zahtjev je dostavljen prijedlog novog Cjenika sa početkom primjene 
od 15. rujna 2023. godine na suglasnost Gradonačelniku Grada Pula-Pola, sve sukladno članku 55. 
Zakona o komunalnom gospodarstvu.  

Predloženim Cjenikom predlaže se povećanje cijene za slijedeće karte: 

- Pojedinačna karta za jednu vožnju kupljena u autobusu kod vozača,  
- Opća pretplatna mjesečna karta,  
- Opća obiteljska pretplatna mjesečna karta za supružnike  
- Učenička pretplatna mjesečna karta za učenike srednjih škola čije povećanje cijene 

posljedično dovodi do povećanje cijene za Učeničke pretplatne mjesečne karte za učenike 
srednjih škola sufinancirane od strane Ministarstva znanosti i obrazovanja. 

 



2 

 

Kao osnovni razlog za promjenu  cijena isporučitelja usluge navodi povećanje troškova 
poslovanja Društva, a posebno povećanje cijene električne energije i goriva- dizel goriva i stlačenog 
prirodnog plina, te povećanje cijene rada. 

U članku 52. Zakona o komunalnom gospodarstvu propisano je da se iz cijene komunalne 
usluge osiguravaju sredstva za financiranje obavljanja uslužnih komunalnih djelatnosti, a u članku 
54. navedenog Zakona propisano je da se prilikom određivanja cijene komunalne usluge uzimaju u 
obzir izdaci potrebni za osiguranje dostupnosti komunalne usluge te za upravljanje i održavanje 
komunalne infrastrukture koja se koristi za obavljanje uslužne komunalne djelatnosti. 

Uzimajući u obzir navedeno, predložene cijene formirane su na način da budu socijalno 
prihvatljive za stanovništvo, a da se ne ugrozi kontinuirano obavljanje predmetne komunalne 
djelatnosti. 

Savjet potrošača javnih usluga Grada Pule, osnovan kao savjetodavno tijelo Gradonačelnika 
Grada Pule, na temelju Odluke o osnivanju Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pule (Službene 
novine – Bollettino ufficiale Grad Pula-Pola br. 26/22 i 3/23) na svojoj 6. sjednici raspravljao je o 
prijedlogu Izmjene važećeg Cjenika trgovačkog društva Pulapromet d.o.o. te Zaključkom,             
Klasa: 307-03/23-01/4, Urbroj: 2163-7-05-04-0294-23-13 od dana 01. rujna 2023. godine u punom 
sastavu jednoglasno iskazao pozitivno mišljenje. 

Prijedlog Izmjene Cjenika, uz obrazloženje trgovačkog društva Pulapromet d.o.o. Pula, Starih 
statuta 1a, OIB: 96328250067, u kojem isto navodi čimbenike koji su utjecali na formiranje cijene, 
čini sastavni dio ovog Zaključka. 

Sukladno navedenom, predlaže se donošenje ovog Zaključka. 

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 

Za provedbu akta nisu potrebna financijska sredstva. 

 

 
 
 

 

p.o. PROČELNICA 

                          Anja Ademi, mag.fin. 

        

 



7,53450

JEDNE ZONE DVIJE ZONE TRI ZONE

0,90 € 1,50 € 2,30 €

6,78 kn 11,30 kn 17,33 kn

1,50 € 2,00 € 2,70 €

11,30 kn 15,07 kn 20,34 kn

2,00 € 2,50 € 3,40 €

15,07 kn 18,84 kn 25,62 kn

JEDNE ZONE DVIJE ZONE TRI ZONE

38,00 € 67,00 € 92,00 €

286,31 kn 504,81 kn 693,17 kn

46,00 €

346,59 kn

JEDNE ZONE DVIJE ZONE TRI ZONE

18,60 € 29,20 € 35,80 €

140,14 kn 220,01 kn 269,74 kn

6,60 €

49,73 kn

38,00 € 67,00 € 92,00 €

286,31 kn 504,81 kn 693,17 kn

9,50 € 16,75 € 23,00 €

71,58 kn 126,20 kn 173,29 kn

13,00 €

97,95 kn

18,60 €

140,14 kn

18,60 € 29,20 € 35,80 €

140,14 kn 220,01 kn 269,74 kn

13,00 €

97,95 kn

18,60 € 29,20 € 35,80 €

140,14 kn 220,01 kn 269,74 kn

Povlaštena karta shodno ODLUCI Grada Pule (od listopada do srpnja)

(za studente s prebivalištem u Puli, vrijedi samo 1. zonu)

UČENIČKA KARTA - ŠKOLSKI PRAZNICI

(svi učenici osnovnih i srednjih škola za vrijeme praznika - srpanj i kolovoz)

TRODNEVNA KARTA 10,00 €

(unutar 72 sata od prvog poništavanja) 75,35 kn

SEDMODNEVNA KARTA 19,90 €

OPĆA KARTA

OPĆA OBITELJSKA KARTA za supružnike

(prvi plaća 38,00 € a drugi 8,00 € - vrijedi samo za 1. zonu)

UČENIČKE PRETPLATNE KARTE - MJESEČNE NEOGRANIČEN BROJ VOŽNJI UNUTAR

(unutar 168 sati od prvog poništavanja) 149,94 kn

OPĆE PRETPLATNE KARTE - MJESEČNE NEOGRANIČEN BROJ VOŽNJI UNUTAR

(cijena putne karte za jedan kalendarski mjesec)

Tečaj: kn za 1 € =  

POJEDINAČNE KARTE ZA JEDNU VOŽNJU JEDNA VOŽNJA UNUTAR

NEOGRANIČEN BROJ VOŽNJI UNUTAR SVE TRI 

ZONE

DNEVNA KARTA 4,00 €

(unutar 24 sata od prvog poništavanja) 30,14 kn

POJEDINAČNA KARTA - VRIJEDNOSNA (PREPAID)

(beskontaktna PVC vrijednosna karta za nadopunjavanje)

POJEDINAČNA KARTA - BUS

(papirnata karta kupljena u busu kod vozača)

DNEVNE KARTE ZA VIŠE VOŽNJI

(cijena jedne vožnje - jednog poništavanja)

(cijena putne karte za jednu osobu za jedan, tri ili sedam dana)

CJENIK PUTNIH KARATA

u primjeni od 15.09.2023. (cijene u eurima i kunama, PDV uračunat)

Detaljnije o uvjetima prijevoza te izdavanja i korištenja pojedinih vrsta karata možete pogledati u TARIFI. 

POJEDINAČNA KARTA - IZVAN BUS-a (QR)

(papirnata ili elektronska QR karta kupljena na prodajnom mjestu ili webshopu)

(cijena putne karte za jedan kalendarski mjesec)

UČENIČKA KARTA - OSNOVNE ŠKOLE (vrijedi od rujna do lipnja)

Povlaštena i sufinancirana karta shodno ODLUCI Grada Pule

(za učenike osnovnih škola s prebivalištem u Puli, vrijedi samo 1. zonu)

UČENIČKA KARTA - SREDNJE ŠKOLE  (vrijedi od rujna do lipnja)

druge prijevoznike i oblike prijevoza (vrijedi samo za 1. zonu)

UČENIČKA KARTA - STUDENTI

Sufinancirana karta shodno ODLUCI Ministarstva 

znanosti i obrazovanja

Povlaštena karta shodno ODLUCI Grada Pule

(za učenike srednjih škola s prebivalištem u Puli, vrijedi samo 1. zonu)

Karta shodno ODLUCI Pulaprometa za učenike koji koriste



JEDNE ZONE DVIJE ZONE

18,00 € 30,50 €

135,62 kn 229,80 kn

0,00 € 0,00 €

0,00 kn 0,00 kn

JEDNE ZONE DVIJE ZONE TRI ZONE

10,60 € 21,20 € 31,90 €

79,87 kn 159,73 kn 240,35 kn

8,20 € 12,60 € 14,60 €

61,78 kn 94,93 kn 110,00 kn

VOZNI RED 0,70 €

5,27 kn

POTVRDA O CIJENAMA KARATA 1,10 €

8,29 kn

(kad je karta iz bilo kojeg razloga bila deaktivirana) 49,73 kn

PVC ETUI ZA KARTE 0,70 €

5,27 kn

PRETPLATNA KARATA - IZRADA 4,00 €

30,14 kn

PRETPLATNA KARTA - AKTIVIRANJE 6,60 €

22,60 kn         37,67 kn         60,28 kn

75,35 kn         113,02 kn

VRIJEDNOSNA (PREPAID) KARTA - AKTIVIRANJE 4,00 €

(kad je karta iz bilo kojeg razloga bila deaktivirana) 30,14 kn

VRIJEDNOSNA (PREPAID) KARTA 6,60 €

(izrada karte 1,30 € i vrijednost za vožnju 5,30 €) 49,73 kn

VRIJEDNOSNA (PREPAID) KARTA - NADOPUNJAVANJE
3,00 €        5,00 €        8,00 €

10,00 €        15,00 €

UMIROVLJENIČKA KARTA - GODIŠNJA G 53,10 €

(mirovina od 730,00 € i više) 400,08 kn

OSTALO

(mirovina od 464,50 € do 597,30 €) 299,87 kn

UMIROVLJENIČKA KARTA - GODIŠNJA F 46,50 €

(mirovina od 597,30 € do 730,00 €) 350,35 kn

UMIROVLJENIČKA KARTA - GODIŠNJA D 33,20 €

(mirovina od 331,80 € do 464,50 €) 250,15 kn

UMIROVLJENIČKA KARTA - GODIŠNJA E 39,80 €

(mirovina od 132,70 € do 199,10 €) 149,94 kn

UMIROVLJENIČKA KARTA - GODIŠNJA C 26,50 €

(mirovina od 199,10 € do 331,80 €) 199,66 kn

UMIROVLJENIČKA KARTA - GODIŠNJA A 0,00 €

(mirovina do 132,70 €) 0,00 kn

UMIROVLJENIČKA KARTA - GODIŠNJA B 19,90 €

Cijena putne karte za umirovljenike s mirovinom manjom 

od visine minimalne mirovine prema Zavodu za statistiku

UMIROVLJENIČKE PRETPLATNE KARTE - GODIŠNJE NEOGRANIČEN BROJ VOŽNJI UNUTAR

cijena putne karte shodno ODLUCI Grada Pule, vrijedi samo za 1. zonu

UMIROVLJENIČKE PRETPLATNE KARTE - MJESEČNE NEOGRANIČEN BROJ VOŽNJI UNUTAR

(cijena putne karte za jedan kalendarski mjesec)

UMIROVLJENIČKA KARTA

JEDNE ZONE
(cijena putne karte za godinu dana od dana izdavanja)

(cijena putne karte za jedan kalendarski mjesec)

UČENIČKA KARTA - OSNOVNE ŠKOLE  (vrijedi od rujna do lipnja)

Sufinancirana karta od strane osnivača osnovne škole za učenike

(udaljeni od škole - više od 3 km (niži razredi) ili više od 5 km (viši razredi))

UČENIČKE PRETPLATNE KARTE - GODIŠNJE NEOGRANIČEN BROJ VOŽNJI UNUTAR



pojedinačna pojedinačna pojedinačna nadopuna dnevne nadopuna

u BUS_u izvan BUS_a vrijednosna vrijednosne karte mjesečne

Kandlerova 50

Koparska 64

Narodni trg 9

Danteov trg 4

Tomassinijeva 32

Voltićeva 3

Stoja 14 a

Šijanska cesta 1

Rim. centauracije 101

Giardini bb

Giardini bb - fina

Santorieva bb

Valturska 75

Flanatička 1 - lokal

Flanatička 1 - tm

VODNJAN - Istarska 1

FAŽANA - Titova riva bb

FAŽANA - V. Gortana bb

FAŽANA* - Trg stare škole

BARBARIGA* - Negrin 1

MEDULIN* - Osipovica bb

PREMANTURA - Prem. 47

DA DA

DA

DA

DA

1. ZONA 

Bunar, Busoler, Dolinka, Duga Stancija, Fojbon, Kapeleri, Kaštelir, Komunal, Monte Manjo, Monte Šerpo, Padulj, Paganor, 

Puntižela, Raskršće Jadreški, Stoja, Šijana, Šikići, Škatari, Škokovica, Štinjan, Šurida, Valdebek, Valmade, Veli Vrh, Veruda, 

Verudela, Vidikovac

2. ZONA 

Koparska ulica 23

Narodni trg 9

Narodni trg 10

DA
Autobusni kolodvor

Kiosci "iNovine"

Blagajna "PULAPROMET"
DA DA DA

Banjole, Campanož, Fažana, Fondule, Galižana, Jadreški, Ližnjan, Medulin, Muntić, Peroj, Pineta, Pješčana uvala, Pomer, 

Premantura, Šišan, Valbandon, Valbonaša, Valtura, Vinkuran, Vintjan, Vodnjan, Zračna luka Pula

3. ZONA 

Barbariga, Mandriol 

Rakovčeva ulica 13

Ulica sergijevaca 13

Zagrebačka ulica 2

WEB trgovina

NAZIV POJEDINIH MJESTA UNUTAR ZONA 

Kiosci "Tisak"

* za vrijeme trajanja turističke sezone

DA DA DA DA

DA DA DA DA

Flanatička 10

Giardini 18

Jeretova ulica 10

Autobus "PULAPROMET"
DA DA

kod vozača autobusa

PRODAJNA MJESTA



   

 

 

S t r .  1 / 6 
 

 
   

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
GRAD PULA – POLA 

Upravni odjel za urbanizam, investicije i 
razvojne projekte 

 
REPUBBLICA DI CROAZIA 

REGIONE ISTRIANA 
CITTA DI PULA – POLA 

Assessorato all urbanistica, investimenti e 
progetti di sviluppo 

 
Pomoćnica pročelnice za imovinsko pravne 

odnose: 
gospođa Sanja Kljajić Dakić 

 

  
  
  
  
  

Ur. br. 317/23 
  
  

Pula, 17.08.2023. 
  
  

PREDMET: Prijedlog za davanje suglasnosti 
na izmjenu Cjenika komunalne 
usluge javnog prijevoza putnika 

 
Poštovana, 
 

Članak 55. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 68/18, 110/18 i 32/10)  
propisuje da je isporučitelj komunalne usluge dužan za Cjenik komunalnih usluga i za svaku 
njegovu izmjenu ili dopunu pribaviti prethodnu suglasnost gradonačelnika odnosno općinskog 
načelnika jedinice lokalne samouprave na području na kojem se isporučuje komunalna usluga. 

Slijedom navedenog isporučitelj komunalne usluge javnog prijevoza putnika 
Pulapromet d.o.o. podnosi ovaj prijedlog za davanje suglasnosti na izmjenu Cjenika komunalne 
usluge. 

Važeći Cjenik je u primjeni od dana 01.01.2023. godine, a njime su utvrđene cijene ovisno 
o kategoriji vozne karate i području na kojem se prijevoz odvija (zone). 

 
Predlaže se izmjena Cjenika za vrste karata: 

a) Pojedinačna karta za jednu vožnju kupljena u autobusu 
b) Opća pretplatna mjesečna karta 
c) Opća pretplatna mjesečna karta za supružnike 
d) Učenička pretplatna mjesečna karta učenika srednjih škola (i posljedično 

Sufinancirana karta shodno Odluci Ministarstva znanosti i obrazovanja) 
na način da se povećaju cijene karata, a ostali uvjeti korištenja karata ostaju nepromijenjeni. 
 

1. Razlog za promjenu cjenika, usporedba postojećih i novih cijena te postotak promjene 
 

Osnovna namjera predmetnog prijedloga je ublažavanje negativnog utjecaja povećanja 
cijene pogonskih goriva odnosno dizel goriva i stlačenog prirodnog plina te povećanja cijene 
rada. 

Pulapromet raspolaže s 36 autobusa od kojih je 12 pogonjeno na dizel, a 24 autobusa su 
pogonjeni na plin. U proteklih dvanaest mjeseci je na tržištu došlo do velikih poremećaja u 



   

 

 

S t r .  2 / 6 
 

cijenama dizel goriva, a posebno plina. Kao dokaz tome je cijena plina kojeg Pulapromet 
nabavlja, a povećana je s 0,74 €/kg, na 1,39 €/kg tj. 88%. 

Za redovito pružanje usluge prijevoza putnika i održavanje voznog reda Pulaprometu je 
potrebno 75 vozača autobusa. Trenutno je u radnom odnosu 68 vozača autobusa što značajno 
otežava pružanje usluge. Obzirom da na tržištu rada nema raspoloživih KV vozača autobusa, 
Pulapromet je pokrenuo financiranje školovanja vozača te povećao materijalna prava vozača 
u cilju osiguranja dovoljnog broja vozača za pružanje usluge prijevoza. 

Spomenuta povećanja generiraju značajno povećanje troškova operativnog poslovanja 
ali smo mišljenja kako bi povećanje cijene karte u istom omjeru kao što je povećanje troškova 
izrazito negativno utjecalo broj putnika, a upitno je i koliko bi iznosilo povećanje prihoda. Osim 
toga, stav Uprave Pulaprometa koji je usuglašen i s vlasnicima (JLS) je da javni prijevoz mora 
biti nositelj mobilnosti i prometa kako zbog smanjenja prometnih gužvi tako i zbog svih drugih 
benefita koje javni prijevoz pruža. 

Slijedom navedenog, povećanje cijena koje se predlaže je minimalno i prije svega 
prilagođeno korisnicima usluge te u nastavku dajemo obrazloženje za svaku pojedinu vrstu 
karte, prijedloge novih cijena i usporedbe s postojećim te postotak promjene cijena u odnosu 
na postojeće. 
 

a) Pojedinačna karta za jednu vožnju kupljena u autobusu 
 

Pojedinačna karta se do kraja lipnja 2023. godine mogla kupiti samo u autobusu, a od srpnja 
je omogućena kupnja i na kioscima (cca 30 prodajnih mjesta), blagajni Pulaprometa i na 
webshopu. 

Broj putnika koji su kupili pojedinačnu kartu u autobusu za razdoblje siječanj-lipanj 2023. 
godine bio je 225.578, a u cijeloj 2022. godini 570.454. Udio prihoda od pojedinačne karte u 
ukupnim prihodima od prodanih karata iznosio je 2022. cca 38,00 %. 

Predlaže se diferenciranje cijene za pojedinačnu kartu na način da se zadrži sadašnja cijena 
za kupnju izvan autobusa (kiosci, blagajna Pulaprometa, webshop, uskoro aparati) te 
istodobno poveća cijena za kupnju u autobusu. 
 
Prednosti: 

- poticanje putnika (kroz cijenu karte) za kupnju karte izvan autobusa 
- smanjenje gužvi pri ulazu u autobus 
- kraće zaustavljanje autobusa na stajalištu za ukrcaj putnika i time brže prometovanje 

linije  
- smanjenje gužvi u prometu (u situacijama kad nema ugibališta) 
- smanjenje ometanja vozača u njegovom osnovnom poslu 
- povećanje prihoda 

 
Tablica 1 – usporedba postojećih i novih cijena (€) sa PDV te postotak promjene  

JEDNE ZONE DVIJE ZONE TRI ZONE

1,50 € 2,00 € 2,70 €

2,00 € 2,50 € 3,40 €

33,33% 25,00% 25,93%

POJEDINAČNE KARTE ZA JEDNU VOŽNJU JEDNA VOŽNJA UNUTAR

(cijena jedne vožnje - jednog poništavanja)

POJEDINAČNA KARTA - BUS
(papirnata karta kupljena u busu kod vozača)

POSTOJEĆA CIJENA

NOVA CIJENA

POSTOTAK PROMJENE  



   

 

 

S t r .  3 / 6 
 

Tablica 2 – diferencijacija cijena ovisno o načinu kupnje karte (€) 

Zona 1 Zona 1+2 Zona 1+2+3
Pojedinačna karta kupljena izvan autobusa 1,50 2,00 2,70
Pojedinačna karta kupljena kod vozača - PRIJEDLOG 2,00 2,50 3,40  

 
Tablica 3 – bruto prihodi za 2022. godinu (karte kupljene u autobusu) 

Cijena karte
(€)

Broj
karata

Ukupno
(€)

Zona 1 1,50 457.655 686.482,50
Zona 1+2 2,00 111.951 223.902,00
Zona 1+2+3 2,70 848 2.289,60
Ukupni prihod 912.674,10  

 
Tablica 4 – procjena bruto prihoda na nivou godine prema podacima i broju karata za 2022. 
godinu uz pretpostavku da će nakon podizanja cijena pola putnika kupovati skuplje, a pola 
jeftinije karte 

Cijena (€) Br. karata Prihod (€) Cijena (€) Br. karata Prihod (€)
Zona 1 1,50 228.828 343.242,00 2,00 228.828 457.656,00 800.898,00
Zona 1+2 2,00 55.976 111.952,00 2,50 55.976 139.940,00 251.892,00
Zona 1+2+3 2,70 424 1.144,80 3,40 424 1.441,60 2.586,40
Ukupni prihod 1.055.376,40

Kupnja karte izvan BUS_a Kupnja karte u BUS_u Ukupni
prihod (€)

 
 
Procjena povećanja bruto prihoda na nivou godine iznosi 142.702,30 € 
 

b) Opća pretplatna mjesečna karta 
 

Opća karta je klasična mjesečna karta tzv. radnička (broj prodanih karata u 2022. godini bio 
je 5.449 za sve zone), a njena je posebnost da većina poslodavaca na osnovu tog tipa i cijene 
karte isplaćuje zaposlenicima naknadu za prijevoz. 

Osnovni razlog prijedloga za povećanje je značajno povećanje troškova pružanja usluga 
javnog prijevoza prvenstveno zbog povećanja troškova energije (gorivo, prirodni plin, el. 
energija…) i povećanja cijene rada. 

Razlog prijedloga za povećanje cijena su i česti upiti poslodavaca za korekcijom 
(podizanjem) cijena obzirom da je to jedan od načina na koji mogu neoporezivo povećati 
primitke svojih zaposlenika. 

Osim toga smatramo da navedeno povećanje neće financijski negativno utjecati na kupce 
karata (korisnike) iz razloga što ju uglavnom kupuju zaposleni koji ujedno i dobivaju naknadu 
za prijevoz koja je upravo jednaka cijeni karte.  
 
Tablica 5 – usporedba postojećih i novih cijena (€) sa PDV te postotak promjene 

JEDNE ZONE DVIJE ZONE TRI ZONE

30,50 € 53,10 € 73,00 €

38,00 € 67,00 € 92,00 €

24,59% 26,18% 26,03%

OPĆE PRETPLATNE KARTE - MJESEČNE NEOGRANIČEN BROJ VOŽNJI UNUTAR

(cijena putne karte za jedan kalendarski mjesec)

OPĆA KARTA

POSTOJEĆA CIJENA

NOVA CIJENA

POSTOTAK PROMJENE  
 



   

 

 

S t r .  4 / 6 
 

Tablica 6 – ukupni pozitivni financijski učinak na nivou godine prema podacima i broju karata 
za 2022. godinu 

1 1+2 1+2+3 30,50 € 53,10 € 73,00 € 38,00 € 67,00 € 92,00 €

Pula 4.664 356 0 142.252,00 18.903,60 0,00 177.232,00 23.852,00 0,00
Vodnjan 29 121 0 884,50 6.425,10 0,00 1.102,00 8.107,00 0,00
Fažana 9 22 0 274,50 1.168,20 0,00 342,00 1.474,00 0,00
Ližnjan 80 91 0 2.440,00 4.832,10 0,00 3.040,00 6.097,00 0,00
Medulin 25 52 0 762,50 2.761,20 0,00 950,00 3.484,00 0,00
Ukupno 4.807 642 0

Prihod sa povećanjem cijenaPrihod bez povećanja cijenaBroj karata u 2022. po zonama

180.703,70 225.680,00  
 
Procjena povećanja bruto prihoda na nivou godine iznosi 44.976,30 € 
 

c) Opća obiteljska pretplatna mjesečna karta za supružnike 
 

Opća pretplatna karta za supružnike je direktno vezana za Opću pretplatnu kartu pa je uz 
povećanje cijene Opće pretplatne karte nužno potrebno u istom ili sličnom omjeru izvršiti 
povećanje cijene i ovog tipa karte iz istih / sličnih razloga kao što je opisano u točci b) ovog 
dopisa. 
 
Tablica 7 – usporedba postojećih i novih cijena (€) sa PDV te postotak promjene 

JEDNE ZONE

37,20 €

46,00 €

23,66%

OPĆE PRETPLATNE KARTE - MJESEČNE NEOGRANIČEN BROJ VOŽNJI UNUTAR

(cijena putne karte za jedan kalendarski mjesec)

OPĆA OBITELJSKA KARTA
(za supružnike - vrijedi samo za 1. zonu)

POSTOJEĆA CIJENA
(prvi plaća 30,50 € a drugi 6,70 €)

NOVA CIJENA
(prvi plaća 38,00 € a drugi 8,00 €)

POSTOTAK PROMJENE  
 
Tablica 8 – ukupni pozitivni financijski učinak na nivou godine prema podacima i broju karata 
za 2022. godinu 

Prihod bez povećanja cijene Prihod sa povećanjem cijena
6,70 € 8,00 €

Ukupno 131 877,70 1.048,00

Broj karata u 2022.

 
Procjena povećanja bruto prihoda na nivou godine iznosi 170,30 € 
 

d) Učenička pretplatna mjesečna karta učenika srednjih škola (i posljedično Sufinancirana 
karta shodno Odluci Ministarstva znanosti i obrazovanja) 

 
Prema odluci Vlade RH o kriterijima i načinu financiranja troškova javnog prijevoza 

redovitih učenika srednjih škola (NN101/22) utvrđeno je da Ministarstvo znanosti i obrazovanja 
doznačuje županijama, a županije javnim prijevoznicima 75 % cijene karte. Preostalih 25 %  
ovisno u odluci JLS plaćaju korisnici, JLS ili kombinirano. Cijena srednjoškolske učeničke karte 
ne smije biti veća od opće „radničke“ karte. 

Navedena odluka Vlade RH vrijedi samo za učenike s prebivalištem izvan grada školovanja 
(učenici iz JLS Fažana, Vodnjan, Ližnjan i Medulin koji pohađaju školu u Puli) i u naseljima 
gradova (učenici iz gradskog naselja Štinjan koji pohađaju školu u Puli). 



   

 

 

S t r .  5 / 6 
 

Predlaže se povećanje cijena učeničkih karata – srednje škole kako bi i dalje ostale jednake 
cijenama opće mjesečne karte (kao i do sada). Cijene ostalih (povlaštenih) karata učenika 
srednjih škola ostaju nepromijenjene. 
 
Tablica 9 – usporedba postojećih i novih cijena (€) sa PDV te postotak promjene 

JEDNE ZONE DVIJE ZONE TRI ZONE

30,50 € 53,10 € 73,00 €

38,00 € 67,00 € 92,00 €

24,59% 26,18% 26,03%

JEDNE ZONE DVIJE ZONE TRI ZONE

7,62 € 13,27 € 18,25 €

9,50 € 16,75 € 23,00 €

24,67% 26,22% 26,03%

UČENIČKE PRETPLATNE KARTE - MJESEČNE NEOGRANIČEN BROJ VOŽNJI UNUTAR

(cijena putne karte za jedan kalendarski mjesec)

UČENIČKA KARTA - SREDNJE ŠKOLE
(sufinancirana karta shodno Odluci 

Ministarstva znanosti i  obrazovanja)

POSTOJEĆA CIJENA

NOVA CIJENA

POSTOTAK PROMJENE

UČENIČKE PRETPLATNE KARTE - MJESEČNE NEOGRANIČEN BROJ VOŽNJI UNUTAR

(cijena putne karte za jedan kalendarski mjesec)

UČENIČKA KARTA - SREDNJE ŠKOLE
(vrijedi od rujna do lipnja)

POSTOJEĆA CIJENA

NOVA CIJENA

POSTOTAK PROMJENE

 
 
Tablica 10 – ukupni pozitivni financijski učinak na nivou godine prema podacima i broju karata 
za 2022. godinu 

1 1+2 1+2+3 7,50 € 13,90 € 19,00 €

Pula 633 63 0 4.747,50 875,70 0,00
Vodnjan 0 1.532 37 0,00 21.294,80 703,00
Fažana 0 1.121 0 0,00 15.581,90 0,00
Ližnjan 0 1.244 0 0,00 17.291,60 0,00
Medulin 0 1.594 0 0,00 22.156,60 0,00
Ukupno 633 5.554 37

RazlikaBroj karata u 2022. po zonama

82.651,10  
 
Procjena povećanja bruto prihoda na nivou godine iznosi 82.651,10 € 
 

2. Vrsta komunalne usluge te način obračuna i plaćanja usluge – općenito 
 

Vrsta komunalne usluge je javni gradski i prigradski linijski prijevoz putnika. Obračun se 
vrši ovisno o kategoriji vozne karate i području na kojem se prijevoz odvija (zone). Uslugu plaća 
putnik osobno ili javni / poslovni subjekt u njegovo ime. Kupnju vozne karte je moguće ostvariti 
u autobusu, na prodajnim mjestima (blagajna Pulaprometa, kiosci iNovine i Tisak), putem web 
trgovine te virmanski za javne / poslovne subjekte. 
 

3. Struktura cijene komunalne usluge  
 

Strukturu cijene svih karata čini iznos cijene izrade same kartice (medija) i vrijednosti 
za vožnju  koji su prihod isporučitelja usluge Pulapromet d.o.o. te poreza na dodanu vrijednost 
koji je prihod Proračuna Republike Hrvatske. 
 

4. Datum primjene izmjene Cjenika 
 

Planirani datum primjene izmijenjenog Cjenika je 15.09.2023. 



   

 

 

S t r .  6 / 6 
 

 
5. Zaključak 

 
Procjena povećanja ukupnog bruto prihoda na nivou godine za sve navedene izmjene 

cijena iznosi 270.500,00 €. 
 Ovom izmjenom Cjenika bi se smanjio iznos pokrića gubitka od strane svih JLS ukupno 
prema Pulaprometu sukladno Ugovoru o usluzi javnog prijevoza za 216.400,00 € (iznos bez PDV) 
na nivou godine uz uvjet da troškovi poslovanja (prvenstveno cijene energenata i cijene rada) 
ostanu nepromijenjeni. 

Za 2023. godinu smanjenje iznosa pokrića gubitaka je proporcionalno manje jer bi se 
primjenjivao za samo preostala 3,5 mjeseca. 

Slijedom navedenog, molimo da izdate suglasnost na izmjenu Cjenika temeljem Zakona 
o komunalnom gospodarstvu. 
 
 
 
S poštovanjem, 
 
 
 
 
 Direktor 

Tomislav Josipović, dipl. oec. 
 
 
 
 
 
Prilog: 

- Postojeći Cjenik na snazi od 01.01.2023. 
- Prijedlog novog Cjenika sa primjenom od 15.09.2023. 

 












		2023-08-30T13:24:39+0200
	TOMISLAV JOSIPOVIĆ




